narii loci  et  inquisitoris  expressa  et  mitii  in  scriptis  concessa 
licentia.  Ita  me  deus  adiuvet  et  sancta  dei  euangelica.  Alio- 
quin  si  rectores  in  premissis  adimplendis  quouis  modo  con- 
temptores  vel  contumaces  reperti  fuerint,  extunc  illos  ex  officio 
rectoratus  huiusmodi  ipso  iure  priuatos  esse  ac  deinceps  pro 
non  rectoribus  tiaberi  volentes,  et  quecunque  illorum  acta 
exnunc  prout  extunc  invalida  fore  similiter  decernimus  et  de- 
claramus.     Non  obstantibus  constitutionibus  etc. 
Datum  Rome  apud  s.  Petrum,  anno  incarnationis  dominice 

Millesimo  quingentesimo  secundo,  quarta  idus  Aprilis,  pont. 
nostri  a.  tertio. 

ein  fai|erlid)e§  ̂ ribilcntum,  ha%  f)tcr  nleif'^fQlI^  aum  3tbbrui 
gebroid^t  wirb,  berfdfiafftc  ̂ iö)  ber  ̂ crscg  im  5rül)iQf)r  156G. 
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Privilegium  Caesareum  Academiae  Duisburgensis.^) 
Maximilianus  Secundus  Divina  Favente  dementia  Electus 

Romanorum  Imperator  semper  Augustus,  ac  Germaniae,  Hun- 
gariae,  Boemiae,  Dalmatiae,  Croatiae,  Sdavoniae  Rex,  Archi- 
dux  Austriae,  Dux  Burgundiae,  Brabantiae,  Styriae,  Carinthiae, 
Carniolae  etc.,  Dux  Lufeenburgiae  ac  Superioris  &  Inferioris, 
Silesiae,  Wirtenbergrae  &  Tectie,  Princeps  Sueviae,  Comes 
Habsburgi  Tirolis,  Ferretis,  Kiburgi  &  Goritiae,  Landgravius 
Alsatiae,  Marctiio  Sacri  Romani  Imperii  Burgoviae  ac  Supe- 

rioris &  Inferioris  Lusatiae,  Dominus  Marchiae  Sclavoniae  & 
Salinarum  etc.  Notum  facimus  tenore  praesentium  Universis, 
Posteaquam  Dei  Optimi  Maximi  nutu  &  voluntaie  ad  lioc  Sacri 
Romani  Imperii  summum  fastigium  evecti  ac  veluti  in  specula 
constituti  sumus  ut  circumquaque  oculos  mentis  circumferen- 
tes,  quae  ad  Rempubl.  recte  riteque  componendam  &  lauda- 
biliter  administrandam  pertinere  cognoscimus  sollicite  pro- 
curemus  in  tianc  potissimum  curam  cogitationemque  omni 
studio  nobis  incumbendum  semper  judicavimus,  non  tarn  ut 
pacem  et  tranquillitatem  publicam  populis  fidei  nostrae  com- 
missis  conservemus,  quam  ut  tionestarum  artium  &  literarum 
studia  summis  viribus  foveamiis  &  propagemus,  quod  tiis  flo- 
rentibus  salvas  et  incolumes  Resoublicas  esse  et  permanere, 
ac  vicissim  negleclis,  neque  Ecclesias  recte  constitui,  nee 
Respubl.  laudabiliter  administrari,  nee  belli  consilia  vigere  aut 
explicari,  atque  adeo  nee  domi  nee  foris  rite  geri  quicquam 
&  praeclare  posse,  experientia  magistra  didicerimus,  cumque 
Maiores  &  praedecessores  nostros  divos  Romanorum  Impe- 
ratores  &  Reges  Augustae  memoriae,  ut  Subditos  suos  ad 
Rempublicam  probe  administrandam  atque  alia  tarn  civilia, 
quam  bellica  officia  obeunda  aptiores  efficerent,  Gymnasia  & 
Academias  undique  in  Sacro  Romano  Imperio  instituisse  & 
erexisse,  &  liberalium  artium  aliarumque  tionestarum  scientia- 
rum  &  disciplinarum  Professores  eximios  quosque  &  insignes 
viros  literis  &  Doctrina  egregie  instructos  delegisse,  eosque 
dignis  praemiis,  honoribus  &  privilegiis  ornasse  constet,  & 
nobis  Jllustris  GUILIELMUS  Dux  Juliacensium,  Clivensium  & 
Bergensium,  Comes  Marctiiae  &  Ravensbergensium  Princeps, 
Sororius  &  consanguineus  noster  tiumiliter  supplicavit,  ut